[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2021 года                     с. Яковлевка                             № 414 - НПА

О внесении изменений в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума района в целях совершенствования Порядка возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» с учетом наработанной практики, на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», утвержденный решением Думы Яковлевского муниципального района от 24.11.2020 № 339 – НПА, следующие изменения:

а) в пункте 5:

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) копия трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности.»;

- абзацы девятый – десятый считать абзацами десятым – одиннадцатым;

- в абзаце десятом слова «подпунктами 2 и 6» заменить словами «подпунктами 2, 6, 7»;

- в абзаце  одиннадцатом слова «подпунктами 2, 3, 4» заменить словами «подпунктами 2, 3, 4, 7»;

б) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. При принятии Думой Яковлевского муниципального района решения о возбуждении ходатайства о награждении учитываются:

1) реализация общественно значимых функций семьи (рождение, воспитание, содержание и социализация детей, в т.ч. отсутствие у детей судимости, наличие профессионального или высшего образования);

2) участие в экономической деятельности государства, выраженной в многолетней трудовой деятельности обоих супругов;

3) участие в общественно значимой деятельности на территории Приморского края;

4) наличие у лиц, представляемых к награждению, или их детей государственных наград Российской Федерации, наград Приморского края, иных поощрений за достижения в профессиональной, творческой и иной общественно значимой деятельности.»;

в) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Порядку возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

В Думу Яковлевского муниципального района

от  ____________________________

______________________________

(Ф.И.О. заявителя)

______________________________

 (домашний адрес)
_______________________________

_____________________________________

 (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возбуждении ходатайства о награждении

В соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» прошу рассмотреть кандидатуры __________________________________________________________________

                                       (Ф.И.О.  супругов, претендующих на награждение)

__________________________________________________________________на возбуждение ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть».
Основанием для обращения с заявлением о возбуждении ходатайства о награждении является:

__________________________________________________________________

(указываются заслуги, успехи и достижения претендующей на награждение семьи)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение:

_________________________________________________________ на __ л.;

(копии паспортов)

_________________________________________________________ на __ л.;

(копия свидетельства о заключении брака)

_________________________________________________________ на __ л.;

(копии свидетельств о рождении (усыновлении) детей)

_________________________________________________________ на __ л.;

 (копии трудовых книжек или сведения о трудовой деятельности)

_________________________________________________________ на __ л.;

(биография семьи)
_________________________________________________________ на __ л.;

(согласия на обработку персональных данных)
 ______________________________________________________________

_________________________________________________________ на __ л.;

 (перечислить представленные материалы, характеризующие семью, в том числе подтверждающие участие в общественно значимой деятельности на территории Приморского края, поощрения за достойное воспитание детей, а также достижения детей (при наличии))
«___» ___________  20__  г.                    _________/___________________

                                                                    (подпись)          (расшифровка подписи)      »;
г) Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Порядку возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я (далее - Субъект), ____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность     ________________, __________________

                                                                                                                   (вид документа)                              (серия, номер)

выдан ________________________________________________________________,

(кем и когда)

адрес регистрации ______________________________________________, даю свое

согласие Думе Яковлевского муниципального района, расположенной по адресу: Приморский край, с.Яковлевка, пер. Почтовый, 7 (далее - Дума), на обработку в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных, в том числе, на передачу третьим лицам в целях рассмотрения вопроса о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», на следующих условиях:

1. Дума осуществляет обработку персональных данных Субъекта в целях рассмотрения вопроса о возбуждении ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края».

2. Перечень персональных данных, передаваемых на обработку:

фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; сведения о месте жительства и регистрации; социальный статус; пол; гражданство; паспортные данные; данные о рождении (усыновлении) детей; сведения о заключении брака; сведения о стаже и месте работы; сведения о заслугах и личных качествах, носящие оценочный характер; сведения о наградах и других поощрениях; сведения о наличии (отсутствии) судимости; номер контактного телефона; иные сведения, содержащиеся в представленных мной в Думу Яковлевского муниципального района материалах, характеризующих семью.
3. Настоящие согласие действует со дня его подписания субъектом персональных данных и действует в течение периода работы с наградными документами.

4. Субъект уведомлен о том, что имеет право в любое время отозвать данное согласие на обработку персональных данных путем подачи письменного заявления.
Все вышеизложенное мною прочитано, мне понятно и подтверждается собственноручной подписью.
«___» ___________  20____ г.             _____________ /___________________

                                                                        (подпись)               (расшифровка подписи)
Контактный телефон      _________________________                                                ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 апреля 2021 года.
И.о. председателя Думы Яковлевского

муниципального района                                                                Бирун А.В.

Глава Яковлевского
муниципального района                                                                 Вязовик Н.В.